
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica Milana Regione Sicihana

Determinazione Dirigenziale n. 82 del 16/05/2011

OGGETTO: Fornitura buoni pasto mediante convenzione stipulata dalla Ditta DAY
RISTOSERVICE S.p.A. di Bologna con la CONSIP S.p.A. - ANNO 2011.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

Premesso

Vista

Ritenuto

Accertato

Ritenuto

Visto

Vista

che le disposizioni in materia di finanza pubblica, al fine di consentire il
conseguimento di risparmi di spesa, consentono di utilizzare le
convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A. per l'acquisto di beni e
l'approvvigionamento di pubblici servizi;

che con Deliberazione n. 2 del 10/05/2011, la Conferenza d'Ambito ha
approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 2011;

la convenzione stipulata in data 29.10.2010, con scadenza 29.10.2011,
dalla ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. con CONSIP S.p.A. per la fornitura
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per tutte le
pubbliche amministrazioni localizzate nel Lotto 6;

che l'acquisto dei buoni pasto attraverso l'adesione al circuito CONSIP
risulta conveniente sia dal punto di vista economico che procedurale per
le seguenti ragioni:
- lo sconto effettuato dalla ditta DAY RISTOSERVICE S.p.A. sul valore

nominale del buono pasto è del 16,57%, IVA esclusa;
- la procedura da attivare è notevolmente più snella rispetto a quella

relativa allo svolgimento di una gara d'appalto e consente inoltre di
eliminare le spese a questa connesse.

preventivamente il numero dei rientri che dovranno essere effettuati
nell'anno 2011;

pertanto, di poter procedere alla richiesta di n. 1.800 buoni pasto del
valore nominale cadauno di € 3,75 per un importo complessivo di
€ 5.631,53, IVA esclusa, nella misura del 4% ed al netto dello sconto pari
al 16,57%;

l'art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge
12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla
legge 17 dicembre 2010, n. 217 concernente gli obblighi delle pubbliche
amministrazioni in materia di tracciabilità;

la Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell'Autorità per la Vigilanza sui
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, nella quale viene
precisato, tra l'altro, che "(...) nell'ambito del sistema delle convenzioni
CONSIP (...) le amministrazioni che vi aderiscono sono tenute a richiedere
un distinto CIG per ogni specifico contratto stipulato a valle (...). Nella

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacauemessina.it - F»1 infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Vista

Verificato

Visto

Vista

richiesta di tale CIG "derivato", è, però, necessario fare riferimento al CIG
relativo alla convenzione (...)"',

altresì, la Determinazione n. 10 del 22/12/2010 dell'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture;

che, in relazione alla fornitura in questione, conformemente alla
normativa vigente e alle indicazioni formulate dalla A.V.C.P., è stata
richiesta e ottenuta in via telematica l'assegnazione del seguente C.I.G.
"derivato": 2169638907D, come si evince dal prospetto "Dettaglio gara"
che si allega al presente provvedimento;

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

PROCEDERE

IMPEGNARE

AUTORIZZARE

TRASMETTERE

in relazione alla procedura di acquisto cod. CIG 169638907D,
all'ordine di n. 1.800 buoni pasto del valore nominale di € 3,75
cadauno, per un importo complessivo di € 5.631,53, IVA esclusa, nella
misura del 4% ed al netto dello sconto pari al 16,57%, attraverso la
convenzione stipulata in data 29.10.2010 tra la CONSIP S.p.A. e la
DAY RISTOSERVICE S.p.A. di Bologna, aggiudicataria del lotto 6 per la
fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto.

l'importo di € 5.856,79, imputando lo stesso al Titolo I, intervento
cod. 101080300, Gap. 8/01 "Buoni pasto" del bilancio di previsione es.
2011;

l'Area Economico Finanziaria ad emettere, alla ricezione della fattura
ed avvenuta consegna dei buoni pasto, regolare mandato di
pagamento a favore della Ditta fornitrice fino alla concorrenza
dell'importo come sopra impegnato, mediante regolare atto
dirigenziale di liquidazione a valere sull'impegno di spesa assunto con
il presente provvedimento;

copia per la pubblicazione all'Albo Pretorio della Provincia Regionale di
Messina.

IL DIRIGENTE

Aw'Gius

ABILE S.T.O.
LCO

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
www.atoacquemessina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



SIMOG - Gestione gare

i
Pagina 1 di 2

Accessibilità | Contatti | Mappa del sito | Dove Siamo | tnqlisn | Privacy I

Ave
'ità pt" la Vigiìòn/a sui Contatti Puboki

di Lavori, Sewi a Forniture P
Autorità Servizi Attività dell'Autorità Comunicazione

Home » Servizi • Servizi ad Accesso Riservato • Servizio Sirnog

! Logout : Gestione Schede i ; Rubrica Operatori Economici \a incaricati j : Guida al Servizio : \: TORRE SALVATORE Profilo correnterRUP

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 3 SEGR.TECN.OPER.SERV,IDRICO INT. - UFFICIO PIANIFICAZIONE E CONTROLLO

Dettaglio Gara
[SIMOG LOTTO_020 - Inserimento del lotto completato CIG [169638907D]

i n f o r m a z i o n i s u l l a g a r a
Stazione Appaltante

Amministrazione Competente

Codice Fiscale Amministrazione
Competente

ID Stazione Appaltante
Denominazione SA

RUP che ha creato la Gara

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 3 SEGR.TECN.OPER.SERV.IDRICO
INT.

97072340835

1A1EOBBO-25E4-4217-A9C5-124AC402226F

UFFICIO PIANIFICAZIONE E CONTROLLO

TRRSVT56B27F158X

Numero Gara

Oggetto della Gara

Data Creazione
Importo complessivo Gara

Importo contributo SA

Settore del contratto
Modalità' di indizione

Modalità' di realizzazione
CIG relativo all'accordo

quadro/convenzione cui si aderisce
Stato gara

Data Cancellazione
Data perfezionamento bando

Aggiungi JgttoJ

(da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte
della SA)

Acquisto di buoni pasto mediante convenzione stipilata con la CONSIP
spa - Lotto n 6 - CIG 0372846240
29/03/2011
€ 5.631,530

(L'importo del contributo indicato potrebbe non essere
f CI 000 dovuto, e Quindi non sarà computato nel MAV, sulla base di

' quanto previsto dalla deliberazione sui contributi in sede di
gara in vigore)

Ordinario

Accordo quadro/Convenzione

Confermato (29/03/2011)

i Perfezionamento gara/lotti e Pubblicazione bando j

i n f o r m a z i o n i s u i l o t t i c o m p o n e n t i
Lotto CIG [169638907D]

Oggetto

Esecuzione di lavori di somma
urgenza (ex art. 147 DPR

554/99)

Importo del lotto
di cui per attuazione della

sicurezza
Importo contributo per il

partecipante
Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento
Data scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV

CONTRAENTE
Oggetto principale del contratto

Acquisto di buoni pasto mediante convenzione
stipilata con la CONSIP spa - Lotto n 6 - CIG
0372846240

N

C 5.631,53

N.D.

€0,00

55511000-5 Servizi di mensa ed altri servizi di
caffetteria per clientela ristretta
Affidamento in economia - affidamento diretto
Servizi


